
 

 

JUZGADO NOVENO DE FAMILIA DE ORALIDAD 
CIRCUITO JUDICIAL DE CALI 

j09fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 
CONSTANCIA DE TRASLADO 

 
De conformidad con el Art. 446 del C.G.P., de la anterior LIQUIDACIÓN 

DEL CRÉDITO presentada por la parte Demandante, obrante en el 
cuaderno principal, a la cual se corre traslado a la parte Demandada por el 
término de tres (3) días. 

 
Según lo dispuesto en el Art. 110 de la citada obra, se fija en lista y 

traslado No. 40 hoy 29 de septiembre de 2021, siendo las siete de la 
mañana (7:00 A.M.).  
 

VENCE:  04 de octubre de 2021 – 05:00 p.m. 
 
 

 

 

 

 

 

Natalia Catalina Osorio Campuzano 
Secretaria 
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RV: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Juzgado 09 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j09fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 20/09/2021 7:48 AM
Para:  Sandra Bibiana Gutierrez Salazar <sgutiersa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (34 KB)
ESTADO DE CUENTA DELIA ALIMENTOS.docx; LIQUIDACION DELIA1.xlsx;

De: Valeria Zamora <zvaleria57@gmail.com>

Enviado: viernes, 17 de septiembre de 2021 4:16 p. m.

Para: Juzgado 09 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j09fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
Buenas tardes, Valeria Zamora, como apoderada judicial de la demandante Delia Isabel Ortega, envío liquidación del crédito del proceso
ejecutivo de alimentos con radicación número 2017-175 de acuerdo a auto interlocutorio emitido por este despacho el día 16 de junio
del presente año.

No obstante, reitero la petición realizada por la parte actora de este proceso anteriormente.

Muchas gracias,
Atentamente,
Valeria Zamora
Apoderada judicial. 



Santiago de Cali, 17 septiembre del 2021. 

 

Señores, 

JUZGADO NOVENO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CALI. 

 

E.S.D; 

DEMANDANTE: DELIA ISABEL ORTEGA SAMBONI 

DEMANDADO: FREDY ANDRÉS ESCOBAR MATERÓN 

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

RADICADO: 76001311000920170017500 
 

 

Asunto: 

Actualización del crédito y petición del estado de deuda. 

 

Cordial Saludo, 

Valeria Zamora López identificada con cédula de ciudadanía 1.144.107.762 de Cali, 

Valle. Estudiante de derecho de la Universidad Santiago de Cali y subscrita al 

Consultorio Jurídico, me dirijo a ustedes como apoderada judicial de la demandante 

Delia Isabel Ortega con el fin de entregar actualización del crédito que adeuda el 

demandado Fredy Andrés Escobar hasta la fecha del mes de septiembre del año 

2021. Toda vez que el auto interlocutorio emitido por este despacho en la fecha del 

16 de junio del año 2021 lo solicitó.  

No obstante, es importante resaltar que anteriormente la parte actora del presente 

proceso ha enviado derecho de petición a este despacho para que por favor 

informen sobre el Estado actual de la deuda, ya que la demandante, Delia Isabel 

Ortega ha estado recibiendo los títulos a su favor constantemente desde febrero del 

año 2020, pero que actualmente desconocemos el valor total de lo que ha sido 

entregado. Por esto, reitero la petición anteriormente realizada, solicito 



amablemente a este despacho que, el Estado actual de los títulos reclamados en 

favor de la demandante hasta la fecha, sea esclarecida.  

 

Les agradezco su pronta colaboración, 

 

Atentamente, 

 

    . 

Valeria Zamora López. 

1.144.107.762 

Apoderada Judicial de la parte actora. 

 

 



PERIODO 
(AÑO) MES (CUOTA) VALOR CUOTA

INCREM
ENTO 

IPC  VALOR IPC 

 INTERES 
MORA - 

MENSUAL 
(0,5%) 

 VALOR MORA 
HASTA 

SEPTIEMBRE - 
2021 TOTAL

2014 Julio 180,000.00$   3.66% 6,588.00$     932.94$        81,165.78$       267,753.78$                      
Agosto 180,000.00$   3.66% 6,588.00$     932.94$        80,232.84$       266,820.84$                      
Septiembre 180,000.00$   3.66% 6,588.00$     932.94$        79,299.90$       265,887.90$                      
Octubre 180,000.00$   3.66% 6,588.00$     932.94$        78,366.96$       264,954.96$                      
Noviembre 180,000.00$   3.66% 6,588.00$     932.94$        77,434.02$       264,022.02$                      
Diciembre 180,000.00$   3.66% 6,588.00$     932.94$        76,501.08$       263,089.08$                      
TOTAL AÑO 2014 1,592,528.58$                   

2015
Enero 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        80,684.10$       279,904.11$                      
Febrero 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        79,688.00$       278,908.01$                      
Marzo 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        78,691.90$       277,911.91$                      
Abril 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        77,695.80$       276,915.81$                      
Mayo 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        76,699.70$       275,919.71$                      
Junio 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        75,703.60$       274,923.61$                      
Julio 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        74,707.50$       273,927.51$                      
Agosto 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        73,711.40$       272,931.41$                      
Septiembre 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        72,715.30$       271,935.31$                      
Octubre 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        71,719.20$       270,939.21$                      
Noviembre 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        70,723.10$       269,943.11$                      
Diciembre 186,588.00$   6.77% 12,632.01$   996.10$        69,727.00$       268,947.01$                      
TOTAL AÑO 2015 3,293,106.73$                   

2016
Enero 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     72,696.68$       283,411.68$                      
Febrero 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     71,643.10$       282,358.10$                      
Marzo 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     70,589.53$       281,304.53$                      
Abril 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     69,535.95$       280,250.95$                      
Mayo 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     68,482.38$       279,197.38$                      
Junio 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     67,428.80$       278,143.80$                      
Julio 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     66,375.23$       277,090.23$                      
Agosto 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     65,321.65$       276,036.65$                      
Septiembre 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     64,268.08$       274,983.08$                      
Octubre 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     63,214.50$       273,929.50$                      
Noviembre 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     62,160.93$       272,875.93$                      
Diciembre 199,220.01$   5.77% 11,494.99$   1,053.58$     61,107.35$       271,822.35$                      
TOTAL AÑO 2016 3,331,404.18$                   

2017
Enero 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     62,509.98$       281,843.22$                      
Febrero 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     61,413.31$       280,746.55$                      
Marzo 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     60,316.64$       279,649.89$                      
Abril 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     59,219.98$       278,553.22$                      
Mayo 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     58,123.31$       277,456.56$                      
Junio 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     57,026.64$       276,359.89$                      
Julio 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     55,929.98$       275,263.22$                      
Agosto 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     54,833.31$       274,166.56$                      
Septiembre 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     53,736.65$       273,069.89$                      
Octubre 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     52,639.98$       271,973.22$                      
Noviembre 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     51,543.31$       270,876.56$                      
Diciembre 210,715.00$   4.09% 8,618.24$     1,096.67$     50,446.65$       269,779.89$                      
TOTAL AÑO 2017 3,309,738.68$                   

2018
Enero 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     50,919.31$       277,227.35$                      
Febrero 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     49,787.77$       276,095.81$                      
Marzo 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     48,656.23$       274,964.27$                      
Abril 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     47,524.69$       273,832.73$                      



Mayo 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     46,393.15$       272,701.19$                      
Junio 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     45,261.61$       271,569.65$                      
Julio 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     44,130.07$       270,438.11$                      
Agosto 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     42,998.53$       269,306.57$                      
Septiembre 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     41,866.99$       268,175.03$                      
Octubre 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     40,735.45$       267,043.49$                      
Noviembre 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     39,603.91$       265,911.95$                      
Diciembre 219,333.25$   3.18% 6,974.80$     1,131.54$     38,472.37$       264,780.41$                      
TOTAL AÑO 2018 3,252,046.58$                   

2019
Enero 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     38,517.06$       271,953.81$                      
Febrero 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     37,349.88$       270,786.63$                      
Marzo 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     36,182.70$       269,619.44$                      
Abril 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     35,015.51$       268,452.26$                      
Mayo 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     33,848.33$       267,285.07$                      
Junio 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     32,681.14$       266,117.89$                      
Julio 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     31,513.96$       264,950.71$                      
Agosto 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     30,346.78$       263,783.52$                      
Septiembre 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     29,179.59$       262,616.34$                      
Octubre 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     28,012.41$       261,449.16$                      
Noviembre 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     26,845.23$       260,281.97$                      
Diciembre 226,308.04$   3.15% 7,128.70$     1,167.18$     25,678.04$       259,114.79$                      
TOTAL AÑO 2019 3,186,411.59$                   

2020
Enero 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     24,905.48$       262,100.56$                      
Febrero 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     23,719.51$       260,914.59$                      
Marzo 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     22,533.53$       259,728.61$                      
Abril 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     21,347.56$       258,542.64$                      
Mayo 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     20,161.58$       257,356.66$                      
Junio 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     18,975.61$       256,170.69$                      
Julio 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     17,789.63$       254,984.71$                      
Agosto 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     16,603.66$       253,798.74$                      
Septiembre 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     15,417.68$       252,612.76$                      
Octubre 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     14,231.70$       251,426.79$                      
Noviembre 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     13,045.73$       250,240.81$                      
Diciembre 233,436.75$   1.61% 3,758.33$     1,185.98$     11,859.75$       249,054.84$                      
TOTAL AÑO 2020 3,066,932.40$                   

2021
Enero 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     11,090.06$       257,535.75$                      
Febrero 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     9,857.83$         256,303.52$                      
Marzo 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     8,625.60$         255,071.29$                      
Abril 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     7,393.37$         253,839.06$                      
Mayo 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     6,161.14$         252,606.83$                      
Junio 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     4,928.91$         251,374.60$                      
Julio 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     3,696.69$         250,142.37$                      
Agosto 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     2,464.46$         248,910.15$                      
Septiembre 237,195.08$   3.90% 9,250.61$     1,232.23$     1,232.23$         247,677.92$                      
TOTAL AÑO 2021 2,273,461.47$                   

GRAN TOTAL DESDE JULIO DE 2014 HASTA JULIO DE 2019 23,305,630.20$             
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